

**ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТРОВСКИЙ РАЙОН**

**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БЕРЕЖАНСКАЯ ВОЛОСТЬ»**

РЕШЕНИЕ

принято на _____ сессии Собрания
депутатов сельского поселения
«Бережанская волость»

О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов сельского
поселения «Бережанская волость» от 18.12.2019 г. № 120 «О бюджете сельского поселения
«Бережанская волость» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования «Бережанская волость», Собрание депутатов сельского поселения «Бережанская волость»

РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов сельского поселения «Бережанская волость» от 18.12.2019 г. № 120 «О бюджете сельского поселения «Бережанская волость» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями № 130 от 27.02.2020 г.; № 138 от 18.05.2020г.; № 143 от 27.07.2020г.) следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:

слова «по доходам в сумме 6685,93 тыс.рублей» заменить словами «доходам в сумме 6808,66 тыс.рублей».

слова «расходам в сумме 7777,69 тыс. рублей» заменить словами «расходам в сумме 8024,52 тыс. рублей».

слова «дефицит (профицит) в сумме 1091,76 тыс.рублей заменить словами «1215,86», что составляет 18,89 процентов общего годового объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений

2. В статье 5 приложение 4 «Поступление доходов в бюджет поселения в 2020 году»
раздел таблицы «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» изложить в новой редакции:

1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	6437,00
1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	289,00
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	289,00
1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	1950,00
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1950,00
1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	1,00
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	1,00
1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	4189,00

1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	110,00
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	4079,00
1 08 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	8,00
1 08 04020 01 1000 110	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления	8,00
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	371,66
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	371,66
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	37,00
	в том числе:	
2 02 15001 10 0000 150	- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	37,00
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	133,00
2 02 29998 10 0000 150	- субсидии бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение отдельных полномочий	133,00
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	87,66
	в том числе:	
2 02 35118 10 0000 150	- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты	87,66
2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	114,00
	в том числе:	
2 02 49999 10 0000 150	- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	114,00

ИТОГО ДОХОДОВ: цифры «**6685,93**» заменить цифрами «**6808,66**»

3. В статье 6 приложение 6. «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год»:

по строке «**Администрация сельского поселения «Бережанская волость 800»** цифру «**7777,69**» заменить цифрами «**8024,52**»

по строке «**Общегосударственные вопросы 800 01**» цифры «3670,88» заменить цифрами «3990,29»

по строке «**Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 800 01 02**» цифры «700,69» заменить цифрами «786,10»

по строке «**Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения 800 01 02 72 0 00 00000**» цифры «700,69» заменить цифрами «786,10»

по строке «**Функционирование высшего должностного лица поселения 800 01 02 72 1 00 00000**» цифры «700,69» заменить цифрами «786,10»

по строке «**Расходы на выплаты по оплате труда и функционированию высшего должностного лица поселения, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения» 800 01 02 72 1 00 00190**» цифры «700,69» заменить цифрами «786,10»

по строке «**Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 800 01 02 72 1 00 00190 100**» цифры «700,69» заменить цифрами «786,10»

по строке «**Функционирование местных администраций 800 01 04**» цифры «2318,38» заменить цифрами «2438,38»

по строке «**Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения 800 01 04 72 0 00 00000**» цифры «**2318,38**» заменить цифрами «**2438,38**»

по строке «**Аппарат исполнительных органов местного самоуправления поселения 800 01 04 72 2 00 00000**» цифры «**2318,38**» заменить цифрами «**2438,38**»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и функционированию аппарата исполнительного органа местного самоуправления поселения, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения» 800 01 04 72 2 00 00190 с цифрами «2318,38» заменить цифрами «2438,38»

по строке «*«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 800 01 04 72 2 00 00190 200»*» цифры «863,39» заменить цифрами «983,39».

по строке «**Обеспечение проведения выборов и референдумов 800 01 07**» цифры «**591,80**» заменить цифрами «**705,80**»

по строке «**Непрограммные расходы 800 01 07 84 0 00 00000**» цифры «**591,80**» заменить цифрами «**705,80**»

по строке «**Реализация функций органов местного самоуправления поселения 800 01 07 84 1 00 00000**» цифры «**591,80**» заменить цифрами «**705,80**»

Ввести строки:

«Расходы из резервного фонда Администрации Псковской области, в рамках непрограммных расходов "Реализация функций органов местного самоуправления поселения 800 01 07 84 1 00 00010» с цифрами «114,00»

«*Специальные расходы 800 01 07 84 1 00 00010 800*» с цифрами «114,00»

по строке «Расходы по материально-техническому обеспечению проведения выборов в представительные органы муниципальных образований в рамках непрограммных расходов "Реализация функций органов местного самоуправления поселения 800 01 07 84 1 00 29300» с цифрами «591,80»

Исключить строки:

«*Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 800 01 07 84 1 00 29300 200*» с цифрами «591,80»

Ввести строки:

«*Специальные расходы 800 01 07 84 1 00 29300 800*» с цифрами «591,80»

по строке «**Резервные фонды 800 01 11**» цифры «**51,88**» заменить цифрами «**44,56**»

по строке «**Непрограммные расходы 800 01 11 84 0 00 00000**» цифры «**51,88**» заменить цифрами «**44,56**»

по строке «**Резервный фонд, в рамках непрограммных расходов «Реализация функций органов местного самоуправления» 800 01 11 84 1 00 71110**» цифры «**51,88**» заменить цифрами «**44,56**»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования 800 01 11 84 1 00 71110 800*» цифры «51,88» заменить цифрами «44,56»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 800 01 13**» цифры «**6,12**» заменить цифрами «**13,44**»

по строке «**Непрограммные расходы 800 01 13 84 0 00 00000**» цифры «**6,12**» заменить цифрами «**13,44**»

по строке «**Реализация функций органов местного самоуправления 800 01 13 84 1 00 00000**» цифры «**6,12**» заменить цифрами «**13,44**»

по строке «Резервный фонд, в рамках непрограммных расходов "Реализация функций органов местного самоуправления поселения" 800 01 13 8410071110» цифры «6,12» заменить цифрами «13,44»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 8410071110 200» цифры «6,12» заменить цифрами «13,44»

по строке «**Мобилизационная и вневойсковая подготовка 800 02 03**» цифры «78,93» заменить цифрами «87,66»

по строке «**Непрограммные расходы 800 02 03 84 0 00 00000**» цифры «78,93» заменить цифрами «87,66»

по строке «**Реализация функций органов местного самоуправления поселения 800 02 03 84 1 00 00000**» цифры «78,93» заменить цифрами «87,66»

по строке «Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 800 02 03 84 1 00 51180» цифры «78,93» заменить цифрами «87,66»

по строке «(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 800 02 03 84 1 00 51180 100» цифры «78,93» заменить цифрами «87,66»

по строке: «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 800 10» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке: «Пенсионное обеспечение 800 10 01» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке: «**Непрограммные расходы 800 10 01 84 0 00 00000**» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке: «**Реализация функций органов местного самоуправления поселения 800 10 01 84 1 00 00000**» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке: «Доплаты к пенсиям муниципальным служащим, в рамках непрограммных расходов "Реализация функций органов местного самоуправления поселения" 800 10 01 84 1 00 74100» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке: «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 01 84 1 00 74100 300» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке «**ИТОГО**» цифры «7777,69» заменить цифрами «8024,52»

4.В статье 7 приложения 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2020 год»:

по строке «**Общегосударственные вопросы 01**» цифры «3670,88» заменить цифрами «3990,29»

по строке «**Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02**» цифры «700,69» заменить цифрами «786,10»

по строке «**Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения 01 02 72 0 00 00000**» цифры «700,69» заменить цифрами «786,10»

по строке «**Функционирование высшего должностного лица поселения 01 02 72 1 00 00000**» цифры «700,69» заменить цифрами «786,10»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и функционированию высшего должностного лица поселения, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения» 01 02 72 1 00 00190» цифры «700,69» заменить цифрами «786,10»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 01 02 72 1 00 00190 100» цифры «700,69» заменить цифрами «786,10»

по строке «*Функционирование местных администраций* 01 04» цифры «2318,38» заменить цифрами «2438,38»

по строке «**Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения 01 04 72 0 00 00000**» цифры «2318,38» заменить цифрами «2438,38»

по строке «**Аппарат исполнительных органов местного самоуправления поселения 01 04 72 2 00 00000**» цифры «2318,38» заменить цифрами «2438,38»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и функционированию аппарата исполнительного органа местного самоуправления поселения, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения» 01 04 72 2 00 00190 с цифрами «2318,38» заменить цифрами «2438,38»

по строке «*«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд* 01 04 72 2 00 00190 200» цифры «863,39» заменить цифрами «983,39».

по строке «*Обеспечение проведения выборов и референдумов* 01 07» цифры «591,80» заменить цифрами «705,80»

по строке «**Непрограммные расходы 01 07 84 0 00 00000**» цифры «591,80» заменить цифрами «705,80»

по строке «**Реализация функций органов местного самоуправления поселения 01 07 84 1 00 00000**» цифры «591,80» заменить цифрами «705,80»

Ввести строки:

«Расходы из резервного фонда Администрации Псковской области, в рамках непрограммных расходов "Реализация функций органов местного самоуправления поселения 01 07 84 1 00 00010» с цифрами «114,00»

«*Специальные расходы* 01 07 84 1 00 00010 800» с цифрами «114,00»

по строке «Расходы по материально-техническому обеспечению проведения выборов в представительные органы муниципальных образований в рамках непрограммных расходов "Реализация функций органов местного самоуправления поселения 01 07 84 1 00 29300» с цифрами «591,80»

Исключить строки:

«*Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд* 01 07 84 1 00 29300 200» с цифрами «591,80»

Ввести строки:

«*Специальные расходы* 01 07 84 1 00 29300 800» с цифрами «591,80»

по строке «**Резервные фонды 01 11**» цифры «51,88» заменить цифрами «44,56»

по строке «**Непрограммные расходы 01 11 84 0 00 00000**» цифры «51,88» заменить цифрами «44,56»

по строке «**Резервный фонд, в рамках непрограммных расходов «Реализация функций органов местного самоуправления» 01 11 84 1 00 71110**» цифры «51,88» заменить цифрами «44,56»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования* 01 11 84 1 00 71110 800» цифры «51,88» заменить цифрами «44,56»

по строке «*Другие общегосударственные вопросы 01 13*» цифры «6,12» заменить цифрами «13,44»

по строке «*Непрограммные расходы 01 13 84 0 00 00000*» цифры «6,12» заменить цифрами «13,44»

по строке «*Реализация функций органов местного самоуправления 01 13 84 1 00 00000*» цифры «6,12» заменить цифрами «13,44»

по строке «*Резервный фонд, в рамках непрограммных расходов "Реализация функций органов местного самоуправления поселения" 01 13 8410071110*» цифры «6,12» заменить цифрами «13,44»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 8410071110 200*» цифры «6,12» заменить цифрами «13,44»

по строке «*Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03*» цифры «78,93» заменить цифрами «87,66»

по строке «*Непрограммные расходы 02 03 84 0 00 00000*» цифры «78,93» заменить цифрами «87,66»

по строке «*Реализация функций органов местного самоуправления поселения 02 03 84 1 00 00000*» цифры «78,93» заменить цифрами «87,66»

по строке «*Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 84 1 00 51180*» цифры «78,93» заменить цифрами «87,66»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 84 1 00 51180 100*» цифры «78,93» заменить цифрами «87,66»

по строке: «*СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10*» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке: «*Пенсионное обеспечение 10 01*» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке: «*Непрограммные расходы 10 01 84 0 00 00000*» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке: «*Реализация функций органов местного самоуправления поселения 10 01 84 1 00 00000*» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке: «*Доплаты к пенсиям муниципальным служащим, в рамках непрограммных расходов "Реализация функций органов местного самоуправления поселения" 10 01 84 1 00 74100*» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке: «*Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 84 1 00 74100 300*» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке «**ИТОГО**» цифры «7777,69» заменить цифрами «8024,52»

5. В статье 8 Приложения 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов, классификации расходов бюджета поселения на 2020 год»

по строке «**Непрограммные расходы 84 0 00 00000**» цифры «3448,87» заменить цифрами «3490,29»

по строке «**Реализация функций органов местного самоуправления 84 1 00 00000**» цифры «3448,87» заменить цифрами «3490,29»

Ввести строки:

«Расходы из резервного фонда Администрации Псковской области, в рамках непрограммных расходов "Реализация функций органов местного самоуправления поселения 84 1 00 00010» с цифрами «114,00»

«*Специальные расходы 84 1 00 00010 800*» с цифрами «114,00»

по строке «Расходы по материально-техническому обеспечению проведения выборов в представительные органы муниципальных образований в рамках непрограммных расходов "Реализация функций органов местного самоуправления поселения 84 1 00 29300» с цифрами «591,80»

Исключить строки:

«*Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 1 00 29300 200*» с цифрами «591,80»

Ввести строки:

«*Специальные расходы 84 1 00 29300 800*» с цифрами «591,80»

по строке «Резервный фонд, в рамках непрограммных расходов «Реализация функций органов местного самоуправления» 84 1 00 71110 цифры «51,88» заменить цифрами «44,56»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования 84 1 00 71110 800*» цифры «51,88» заменить цифрами «44,56»

по строке «Резервный фонд, в рамках непрограммных расходов "Реализация функций органов местного самоуправления поселения" 8410071110» цифры «6,12» заменить цифрами «13,44»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8410071110 200*» цифры «6,12» заменить цифрами «13,44»

по строке «Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 84 1 00 51180» цифры «78,93» заменить цифрами «87,66»

по строке «*(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 84 1 00 51180 100*» цифры «78,93» заменить цифрами «87,66»

по строке: «Доплаты к пенсиям муниципальным служащим, в рамках непрограммных расходов "Реализация функций органов местного самоуправления поселения" 84 1 00 74100» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке: «*Социальное обеспечение и иные выплаты населению 84 1 00 74100 300*» цифры «276,39» заменить цифрами «195,08»

по строке «**Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения 72 0 00 00000**» цифры «3019,07» заменить цифрами «3224,48»

по строке «**Функционирование высшего должностного лица поселения 72 1 00 00000**» цифры «700,69» заменить цифрами «786,10»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и функционированию высшего должностного лица поселения, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения» 72 1 00 00190» цифры «700,69» заменить цифрами «786,10»

по строке «(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 72 1 00 00190 100» цифры «700,69» заменить цифрами «786,10»

по строке «Аппарат исполнительных органов местного самоуправления поселения 72 2 00 00000» цифры «2318,38» заменить цифрами «2438,38»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и функционированию аппарата исполнительного органа местного самоуправления поселения, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения» 72 2 00 00190 с цифрами «2318,38» заменить цифрами «2438,38»

по строке ««Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72 2 00 00190 200» цифры «863,39» заменить цифрами «983,39».

по строке «ИТОГО» цифры «7777,69» заменить цифрами «8024,52»

6. В статье 11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района в 2020 году в сумме 371,66 тыс. руб. в том числе:

- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 37,00 тыс. руб.;
- субсидии бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение отдельных полномочий 133,00 тыс. руб.;
- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты 87,66 тыс. руб
- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 114,00 тыс.руб.

7. Статье 13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 195,09 тыс.рублей,

8. Статью 15 Приложения 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год» изложить в новой редакции:

Код	Наименование	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	1215,86
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	1215,86
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-6808,66
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-6808,66
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-6808,66
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	-6808,66
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	8024,52
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	8024,52
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	8024,52
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	8024,52

Глава сельского поселения
«Бережанская волость»

Т.А. Иванова

Проект подготовил:
Консультант отдела
сводного планирования доходов
и работе с поселениями

Е.А.Васильева